Исх. №______ от ________________г.
	                     Директору
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Георгиевская детская школа искусств» муниципального района Кинельский

              Самарской области
                  Соколовой Л.Г.

Представление

об устранении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения
Ведущий специалист внутреннего муниципального финансового контроля администрации муниципального района Кинельский  Дорожкина Т.Н. на основании акта проверки от «06» июня 2016 года № 10/16 в отношении Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Георгиевская детская школа искусств» муниципального района Кинельский Самарской области установил:

1. В коллективном договоре учреждения не указаны точные даты выплаты заработной платы.  Не установление работодателем сроков выплаты зарплаты в локальном акте, трудовом или коллективном договоре является нарушением ч. 6 ст. 136 Трудового кодекса РФ, даже если фактически в организации зарплата выплачивается каждые полмесяца.
2. В Положении об оплате  труда  пункты 1.2, 2.3.1, 2.3.20, 2.3.23 содержат ссылки на недействующее законодательство Российской Федерации. А пункт 6.2 Положения об оплате труда противоречит пункту 15.1 Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального района Кинельский, утвержденного решением Собрания представителей муниципального района Кинельский от 27.02.2010 г. №502 и пункту 4.2 Коллективного договора учреждения.

3. Правила внутреннего трудового распорядка, утвержденные директором Учреждения, не имеет даты утверждения и не согласованы с профсоюзом или представителем трудового коллектива. В связи с вышеизложенным Правила внутреннего трудового распорядка, утвержденные директором Учреждения не подлежат применению, так как

работодателем не выполнены требования Трудового кодекса РФ, что образует признаки состава  административного правонарушения.

4.В нарушении пункта 38 Инструкции №157н  от 01.12.2010 года выявлено  нарушение срока постановки на учет материальных запасов.

5.Нарушение Приказа Минфина России от 01.07.2013 N 65н  "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации", в процессе расчетов с поставщиками и подрядчиками.

Вышеуказанные нарушения бюджетного законодательства стали возможными ввиду ненадлежащего контроля с Вашей стороны за личной работой с документами и  работой подчиненных сотрудников, а также ненадлежащего отношения к своим должностным обязанностям главного бухгалтера Борисовой Л.И..
Учитывая вышеизложенное, предлагается:

1. Рассмотреть настоящее представление и принять действенные меры к устранению выявленных нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, меры по недопущению в дальнейшем указанных нарушений.
2. Рассмотреть вопрос о привлечении к дисциплинарной ответственности виновных должностных лиц.

3. Информацию о рассмотрении настоящего представления и принятых мерах по устранению указанных в настоящем представлении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации представить в Отдел внутреннего муниципального финансового контроля администрации муниципального района Кинельский по адресу: 446433, Самарская область, г.Кинель, ул.Ленина, 38 в срок до «10» июля 2016 года.

	Ведущий специалист отдела внутреннего муниципального финансового контроля администрации муниципального района Кинельский

	Дорожкина Т.Н.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Представление получено:

	(наименование должности)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)